РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

21-ое    заседание                                              третьего   созыва  2015 года
08.05.2018                                                                      с. Ефремово-Зыково

                                       	РЕШЕНИЕ   №	65

О предложении кандидатур  в состав  участковых  комиссий

[bookmark: _GoBack] На основании пункта 4 статьи 27   Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" пункта  6  статьи 15  Закона  Оренбургской области от 6 июля 2006 г. N 364/72-IV-ОЗ "Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области" комиссий муниципального образования  Ефремово-Зыковскийй сельсовет решил:
1. Предложить в   состав  участковой  комиссий избирательного участка
N 1426  муниципального образования  Ефремово-Зыковский сельсовет  Пономаревского района  Оренбургской области следующие кандидатуры:
- Чариков Александр Васильевич
- Чистякова Наталия Михайловна
В состав участковой комиссии избирательного участка № 1427 муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет следующие кандидатуры-
- Ращепкин Николай Иванович
- Юров Сергей Михайлович

2. Направить настоящее решение в  территориальную  избирательную комиссию  Пономаревского района.
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить    на постоянную депутатскую комиссию Совета  депутатов по территориальному общественному самоуправлению и мандатным вопросам.
3. Настоящее Решение вступает в силу с  даты его принятия.

 Глава сельсовета,
исполняющий обязанности председателя
Совета депутатов                                                                     В.В. Чегодаев

 Кроме того,   должны быть представлены:
1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3x4 см (без уголка)*.
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии (приложение N 1).
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.
4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий)*.
Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
ПИСЬМЕННОГО СОГЛАСИЯ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ЕГО НАЗНАЧЕНИЕ
В СОСТАВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ, ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

В _______________________________________________________________________
       (наименование избирательной комиссии, представительного органа
                        муниципального образования)
от гражданина Российской Федерации _____________________________________,
                                         (фамилия, имя, отчество)
предложенного ___________________________________________________________
                   (наименование субъекта права внесения предложения)
для назначения в состав _________________________________________________
                             (наименование избирательной комиссии)

Заявление

Даю согласие на назначение меня членом __________________________________
                                    (наименование избирательной комиссии)
с правом решающего голоса. С положениями Федерального закона "Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие   в  референдуме  граждан
Российской Федерации", Закона __________________________________________,
                      (наименование закона субъекта Российской Федерации)
регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.
Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения,  установленные пунктом 1
статьи 29 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения _________ _________ _______, место рождения ______________,
               (число)   (месяц)   (год)
имею гражданство Российской Федерации, вид документа ____________________
________________________________________________________________________,
         (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина
     (серия, номер и дата выдачи, наименование выдавшего органа))
место работы ___________________________________________________________,
                    (наименование основного места работы или службы,
                       должность, при их отсутствии -
________________________________________________________________________,
 род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим,
________________________________________________________________________,
указываются сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях)
образование _____________________________________________________________
                 (уровень образования, специальность, квалификация
                   в соответствии с документом, подтверждающим
                   сведения об образовании и(или) квалификации)
адрес места жительства __________________________________________________
    (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район,
________________________________________________________________________,
    город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)
телефон ________________________________________________________________,
           (номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)
адрес электронной почты (при наличии) ___________________________________
                                                            _____________
                                                              (подпись)

                                                              ___________
                                                                (дата)

  Уведомлен(а),    что     на     основании      пункта 2 части 1  статьи
6 Федерального  закона  "О  персональных  данных"  в  рамках  возложенных
законодательством Российской Федерации на
________________________________________________________________________,
    (наименование избирательной комиссии/представительного органа
                     муниципального образования)
функций,  полномочий  и   обязанностей  мои  персональные  данные   будут
обрабатываться указанным органом, в том числе мои фамилия, имя, отчество,
должность в составе избирательной комиссии, а также  субъект  предложения
моей кандидатуры в состав избирательной комиссии могут  быть опубликованы
в информационно-телекоммуникационной    сети    "Интернет",   в средствах
массовой  информации.
                                                             "___________
                                                               (подпись)
                                                              ___________
                                                                 (дата)"